
COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 179 del 14/02/2017 

 

N° di settore: 38 

 

 

 

Settore Affari Generali 
 

 

UFFICIO: Direzione 

RESPONSABILE: Andrea Zerminiani 

 

 

 

Oggetto:  

 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 7_16 QUARESIMA 

SARAH PER ADEGUAMENTO BOZZA MANUALE DI 

GESTIONE DEL COMUNE DI BESNATE  
 



 

COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

Settore Affari Generali  Determinazione n° 179 del 14/02/2017 - IM  1 / 2  

 

SERV.  FIN.  n°:  

 

Emesso mandato :  

 

Del : 
 

Settore Affari Generali  
Direzione 

Ufficio Direzione 

 
Determinazione n° 179 del 14/02/2017 

 

 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 7_16 QUARESIMA SARAH PER ADEGUAMENTO 

BOZZA MANUALE DI GESTIONE DEL COMUNE DI BESNATE 

 
Il responsabile del Settore: 

 
PRESO ATTO dell’espressione del seguente parere ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 
del D. Lgs. 267 del 18/8/2000: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 569 del 19.07.2016 ad oggetto: “Affidamento di 
incarico professionale per l’adeguamento della bozza del manuale di gestione del 
protocollo informatico, dei flussi documentali e degli archivi del comune di Besnate”; 
 
VISTA la fattura n. 7_16 del 31.12.2016 di € 249,60 (IVA esente ai sensi dell’art. 1 
commi da 54 a 89 della L. n. 190/2014 come modificati dalla L. 208/2015), inerente 
l’adeguamento della bozza del manuale di gestione, emessa dalla Dott.ssa Sarah 
Quaresima con sede in Vedano Olona via Vespucci n. 12 – Partita  IVA n. 
02555280128; 
 
CONSTATATA la regolarità del titolo di spesa e del servizio prestato; 
 
ESCLUSA la necessità di acquisire il DURC in quanto trattasi di incarico di 
collaborazione affidato ai sensi dell'articolo 7, comma 6, d.lgs. 165/2001 e avente 
natura di prestazione di opera intellettuale, come tale non inquadrabile nella materia 
degli appalti e non soggetto alla relativa normativa; 
 
RITENUTO pertanto, di liquidare e pagare la fattura sopra richiamata; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 38 
del 17.12.2015; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

REGOLARITA’ TECNICA e CORRETTEZZA dell’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa  per quanto 

attiene la fase preventiva alla formazione del presente atto. 

 

Besnate, addì 09/01/2017 

        

 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

(Andrea Zerminiani) 



 

COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

Settore Affari Generali  Determinazione n° 179 del 14/02/2017 - IM  2 / 2  

 
Per competenza propria attribuita con Decreto del Sindaco  n. 02 del 29/01/2016; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa la fattura  n. 7_2016 del 
31.12.2016 di € 249,60 IVA esente ai sensi dell’art. 1 commi da 54 a 89 

della L. n. 190/2014 come modificati dalla L. 208/2015, inerente 
l’adeguamento della bozza del manuale di gestione, emessa dalla Dott.ssa 
Sarah Quaresima con sede in Vedano Olona via Vespucci n. 12 – P. IVA n. 
02555280128, con imputazione alla missione 1.02.1.0103  Cap. 11100  
“Collaborazioni esterne” RR.PP. Imp. n. 532/2016; 
 

2. Di provvedere al pagamento  mediante bonifico bancario presso Banca  San 
Paolo  - IBAN IT80F0306950411100000007651; 

 
3. Di trasmettere il presente atto al servizio economico finanziario per gli 

adempimenti conseguenti. 
 

 
Il Responsabile del settore 
      Andrea Zerminiani  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del presente atto stante l’imputazione al:  MISSIONE 

1.02.1.0103  CAP. 11100  “COLLABORAZIONI ESTERNE” RR.PP. IMP. N. 532/2016 

 

Besnate, addì 14/02/2017 

       Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario  

 (POZZI Gabriella) 

 

 


